[image: image1.jpg]

СОВЕТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  КУСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Челябинской области

  РЕШЕНИЕ

26.03 .2013 года №    15
        г. Куса

О внесении изменений
в решение Совета депутатов от 24.08.2010 г. № 50
 «Об утверждении Положения
о порядке осуществления муниципального
земельного контроля
на территории Кусинского городского поселения»
        В соответствии со  статьей 18 Устава  Кусинского городского поселения, федеральным законом от 25.06.2012 г. № 93-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  Совет депутатов Кусинского городского поселения
РЕШАЕТ:
1. Внести изменения в п. 1 Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Кусинского городского поселения:
п.п.1.2. п.1 читать в следующей редакции:
 « 1.2. Муниципальный земельный контроль осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и в порядке, установленном нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.»;

п.п. 1.3. п.1 читать в следующее редакции:
«1.3. Объектами муниципального земельного контроля являются земельные участки, расположенные на территории Кусинского городского поселения, являющиеся муниципальной собственностью,
которые признаны таковыми федеральными законами и принятыми в соответствии с ними законами субъектов Российской Федерации;

право муниципальной собственности на которые возникло при разграничении государственной собственности на землю;
которые приобретены по основаниям, установленным гражданским законодательством;

которые безвозмездно переданы в муниципальную собственность из федеральной собственности.».
2. Настоящее Решение направить Главе Кусинского городского поселения для подписания и обнародования.

3. Решение вступает в силу с момента обнародования.

Председатель  Совета депутатов

Кусинского городского поселения

Е.Э. Юшкова

Глава

Кусинского городского поселения                                          А.М. Лаптев